
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 주택건설 및 운영

단위: 위반건축물 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 건축과

건축과 862,686 773,760 88,926

시비 318,000 240,000 78,000

교 200,000 200,000 0

구비 344,686 333,760 10,926

주택건설 및 운영 721,448 644,503 76,945

시비 318,000 240,000 78,000

교 200,000 200,000 0

구비 203,448 204,503 △1,055

위반건축물 근절 11,288 12,143 △855

위반 건축물 관리 11,288 12,143 △855

201 일반운영비 3,042 3,381 △339

01 사무관리비 3,042 3,381 △339

○위반건축물 이행강제금 과징 2,624 2,916 △292

·압류촉탁등기 수수료 54 60 △6

·세외수입 부과 2,570 2,856 △286

프린터 토너 1,100 1,320 △220

프린터 드럼 480 480 0

OCR고지서 제작 330 396 △66

창봉투 660 660 0

○위반건축물 발생예방 홍보(리플릿 등 제작)

418 465 △47

경정 3,000원*18건

경정 220,000원*1대*5회

120,000원*1대*4회

경정 66,000원*5박스

165,000원*4박스

경정 418,000원

301 일반보전금 8,246 8,762 △516

08 사회복무요원보상금 8,246 8,762 △516

○위반건축물 단속보조 8,246 8,762 △516

·봉급 6,491 6,491 0

·중식비 1,224 1,584 △360

·교통비 531 687 △156

540,892원*1명*12월

경정 6,000원*1명*17일*12월

경정 2,600원*1명*17일*12월

건축행정 710,160 632,360 77,800

시비 318,000 240,000 78,000

교 200,000 200,000 0

구비 192,160 192,360 △200

폐·공가 정비 253,000 205,000 48,000

시비 238,000 190,000 48,000

구비 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 145,000 115,000 30,000

시비 130,000 100,000 30,000

구비 15,000 15,000 0

01 시설비 145,000 115,000 30,000

○폐가철거사업 130,000 100,000 30,000경정 13개동*10,000,000원

시비 130,000 100,000 30,000

402 민간자본이전 108,000 90,000 18,000

시비 108,000 90,000 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 90,000 18,000
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부서: 건축과

정책: 주택건설 및 운영

단위: 건축행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○햇살둥지사업 108,000 90,000 18,000경정 6개동*18,000,000원

시비 108,000 90,000 18,000

노후 공동주택 주거안전 지원사업 30,000 0 30,000

시비 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

시비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○노후공동주택 주거안전 지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원

시비 30,000 0 30,000

건축행정 건실화 67,160 67,360 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○건축행정 건실화 업무추진 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

행정운영경비(건축과) 116,811 129,256 △12,445

기본경비 116,811 129,256 △12,445

기본경비 116,811 129,256 △12,445

201 일반운영비 15,669 17,410 △1,741

01 사무관리비 15,669 17,410 △1,741

○부서운영수용비 7,582 8,424 △842

○부서운영급량비 8,087 8,986 △899

경정 7,582,000원

경정 8,087,000원

202 여비 78,624 87,360 △8,736

01 국내여비 78,624 87,360 △8,736

○기본업무수행여비 78,624 87,360 △8,736경정 78,624,000원

405 자산취득비 17,718 19,686 △1,968

01 자산및물품취득비 17,718 19,686 △1,968

○사무용품 구입 17,718 19,686 △1,968

·3단 캐비넷 330 330 0

·5단 캐비넷 1,760 1,760 0

·옷장 605 605 0

·문서고 렉 15,023 16,991 △1,968

110,000원*3개

176,000원*10개

121,000원*5개

경정 15,023,000원

재무활동(건축과) 24,427 1 24,426

보전지출 24,427 1 24,426

건축과 국시비보조금 반환금 24,427 1 24,426

802 반환금기타 24,427 1 24,426

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,427 1 24,426

○2017년 주거환경정비사업 6,868 0 6,868

○2018년 햇살둥지 반값 임대주택 1,137 0 1,137

○2018년 주거환경정비사업 406 0 406

6,868,000원

1,137,000원

406,000원
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부서: 건축과

정책: 재무활동(건축과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 정비예정구역 해제 1,634 0 1,634

○2019년 폐공가정비사업 6,709 0 6,709

○2019년 햇살둥지 반값 임대주택 188 0 188

○다대동 도로변 옹벽개선사업 7,479 0 7,479

○공동주택 공동체 활성화 5 0 5

1,634,000원

6,709,000원

188,000원

7,479,000원

5,000원
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